

Initiativärende - Öppna vårdcentralfilial i Furulund

Ordförandens förslag

1. Primärvårdsnämnden anser initiativärendet besvarat.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har i initiativärende 2021-12-01 föreslagit att en distriktssköterskemottagning öppnas i Furulund. Primärvårdsnämnden beslutade 2021-12-01, § 48 att uppdra åt förvaltningschefen att bereda ärendet och återkomma till nämnden.

I ärendet finns följande dokument:

1. Beslutsförslag 2022-04-20
2. Initiativärende 2021-12-01

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

Av initiativärendet framgår att den privata vårdcentralen i Furulund ska stängas till följd av att samla sina resurser i Bjärred. Det framkommer vidare att detta skulle försämra tillgång till primärvård.

Innan hälsovalet infördes 2009 hade man i princip områdesansvar, och vårdcentralernas verksamheter och innehåll detaljstyrdes av ett dokument som hette "Generella kravspecifikationen". Det är mycket som sedan dess har ändrats i organisationen gällande hur enheter får/kan ackreditera sig. I dag styrs vårdcentralerna av "Förfrågningsunderlag och avtal för vårdcentral i

hälsoval Skåne". Tillgängligheten till Primärvården har inom många områden ökat. En filial är inte en fullvärdig vårdcentral och vanligtvis är utbudet mycket smalt. Oftast måste patienten ändå göra ett besök till den fullvärdiga vårdcentralen för att kontrollera prover, EKG och träffa läkare. Den förekommande konkurrensen av distriktssjuksköterskor och läkare, tillsammans med tillkommande lokalkostnader behöver beaktas och utredas inför ett öppnande av en verksamhet oavsett filial eller vårdcentral.

Kävlinge har planer på att utveckla centrum och öka antalet bostäder, vilket innebär att antalet listade (intäkter) för en vårdcentral ökar. Primärvården Skåne har en befintlig vårdcentral i Kävlinge och en i Löddeköpinge, och det kommer dessutom att öppna en privat vårdcentral i Kävlinge. Detta leder till att behovet av vård tillgodoses framöver. Avståndet mellan Furulund och Kävlinge vårdcentral är ungefär 3 kilometer.

I Region Skåne finns 166 vårdcentraler (83 privata och 83 offentligt drivna). Därtill finns det även filialer, det vill säga mindre mottagningar som är kopplade till en vårdcentral för att möta invånarnas behov i ökad utsträckning. Det kan finnas behov av att Primärvården Skåne behöver strategiskt se över vilket utbud som behöver finnas, både utifrån att möta invånarnas behov men även ur ett kompetensförsörjningsperspektiv. Det bör även ingå att ekonomisk analysera förutsättningar utifrån befolkningsutveckling och utvecklingen av framtidens hälsosystem och dess konsekvenser på kommande utveckling av primärvårdens uppdrag framgent. Frågeställning om en enskild utbudspunkt sätts därmed in i ett större sammanhang och hanteras utifrån en samlad plan.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Ärendet får inga ekonomiska konsekvenser och kräver ingen finansiering.

Juridisk bedömning

Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer

Information om ärendet kommer att lämnas vid lokal samverkan 2022-06-08.

Uppföljning

Ärendet kräver ingen speciell uppföljning.

Birte Sandberg
Ordförande

Sofia Ljung
Förvaltningschef